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år tilbage i tiden. Yderligere forbeholdt de to ordførere sig på deres 
partiers vegne i folketinget at stille forslag om ophævelse af trust- 
kommissionen, for så vidt arbejdet ikke skulle være afsluttet i løbet 
af 1 års tid og kommissionen som følge heraf ikke ophævet. 

Uanset denne henvendelse til handelsministeren og til, at spørgs- 
målet om afslutning af trustkommissionen senere her i tinget er 
blevet rejst, er der stadig ikke taget skridt til at ophæve kommissio- 
nen, og venstre og det konservative folkeparti har nu fundet det på- 
krævet at fremsætte lovforslag, der tager sigte herpå. 

Det er vor opfattelse, at der har været rigelig tid til at afslutte 
de tidligere nævnte undersøgelser, der stod på ved vedtagelsen af 
monopolloven, og at den nu gældende monopollov indeholder til- 
strækkelig hjemmel til foretagelse af påkrævede undersøgelser. 

Jeg tillader mig på venstres og det konservative folkepartis 
vegne at anbefale lovforslaget til hurtig gennemførelse." 

Ved lovforslagets 1. behandling afgav handelsministeren en ud- 
førlig redegørelse for det arbejde, der hidtil var udført af trustkom- 
missionen. I efteråret 1952 blev arbejdet i kommissionen delvis af- 
brudt, idet det blev pålagt kommissionen i tiden indtil sommeren 
1953 at udarbejde en redegørelse, der kunne danne grundlag for en 
ny lov om prisaftaler m. v. Det viste sig på grund af det store arbejde 
med betænkningen, der ligger til grund for den i 1955 vedtagne 
monopollov, ikke muligt jævnsides med dette arbejde at holde 
kommissionens øvrige undersøgelser i gang. I slutningen af 1955 
blev det først endeligt afgjort, at kommissionen skulle fortsætte sit 
arbejde, og det var forståeligt, at den usikkerhed, der i denne periode 
herskede omkring kommissionens fremtid, på forskellig måde skabte 
vanskeligheder for dens arbejde. 

I december 1955 blev det bestemt, at kommissionen skulle fuld- 
føre redegørelsen om konkurrencebegrænsninger i dansk erhvervsliv 
samt specialbetænkninger om teglværksbranchen, bryggeriindustrien 
og cementbranchen. Betænkningen om teglværksbranchen blev af- 
sluttet i 1956 og var offentliggjort. Den mest omfattende af de tre 
resterende betænkninger, oversigten over konkurrencebegrænsninger i 
erhvervslivet, var delvis færdig i begyndelsen af 1957, og i tiden fra 
februar til august 1957 blev 22 af betænkningens 29 kapitler sendt 
til udtalelse hos erhvervsorganisationerne. Arbejdet hermed ventedes 
afsluttet meget hurtigt, dog afhængigt af, hvor hurtigt erhvervs- 
organisationerne svarede på de henvendelser, der var rettet til dem. 

Betænkningen om ølbranchen var udsendt til bryggerierne til 
udtalelse, og den endelige redaktion af betænkningens vurderende 
del afventede kun nogle aftalte skriftlige indlæg fra bryggerierne. 

Ligeledes var udkast til betænkning om cementbranchen udsendt 
til vedkommende erhvervsvirksomheder, og svarene herfra ventedes 
i løbet af foråret 1958. 

Handelsministeren kunne tilslutte sig, at det var ønskeligt, at 


